
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

114,226.344,637,126.690.004,637,126.69INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,637,126.690.004,637,126.69 114,226.34IMPUESTOS MUNICIPALES

1,135,887.590.001,135,887.59 79,363.44Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
146,502.760.00 921.60Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 146,502.76

90,000.000.00 561.6090,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

29,620.920.00 0.0029,620.9211.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
14,742.520.00 0.0014,742.5211.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

720.000.00 0.00720.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
360.000.00 360.00360.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
540.000.00 0.00540.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.35.01 Granja Porcina

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.35.02 Granja Avicola
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

319.320.00 0.00319.3211.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.46.00 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia.
256,554.600.00 1,090.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 256,554.60

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
9,970.320.00 300.009,970.3211.7.1.02.04.00 Bazares
4,788.000.00 0.004,788.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

69,061.560.00 0.0069,061.5611.7.1.02.07.00 Depósitos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.11.01 Mini Super
6,460.800.00 0.006,460.8011.7.1.02.12.01 Ferreterias

22,050.840.00 140.0022,050.8411.7.1.02.13.00 Pulperías
15,090.000.00 650.0015,090.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
33,817.080.00 0.0033,817.0811.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.18.01 Autolote

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.22.00 Floristería

38,071.560.00 0.0038,071.5611.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
9,012.960.00 0.009,012.9611.7.1.02.30.00 Billares

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,560.000.00 0.001,560.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

02:48 p.m.
08/10/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: DENIA.MEJIA

Pagina: 1 de 7

SAN NICOLÁS, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2024

1 de 708/10/2024 02:48:43 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,615.800.00 0.001,615.8011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
23,471.520.00 0.0023,471.5211.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
2,144.160.00 0.002,144.1611.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

311,047.600.00 76,790.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 311,047.60

3,720.000.00 0.003,720.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
15,600.000.00 0.0015,600.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.02.01 Salas de belleza
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.02.02 Barberias
5,389.560.00 0.005,389.5611.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

640.680.00 73,840.00640.6811.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
29,361.120.00 0.0029,361.1211.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

432.000.00 0.00432.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
3,120.000.00 0.003,120.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,400.000.00 100.008,400.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

201,437.720.00 0.00201,437.7211.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
472.680.00 0.00472.6811.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
10,298.520.00 1,400.0010,298.5211.7.1.03.41.00 Cafeterías
8,107.320.00 1,200.008,107.3211.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.55.01 Empresa de seguridad 

468.000.00 0.00468.0011.7.1.03.55.02 Venta e instalaciones de camaras de seguridad
5,000.000.00 250.005,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

11,000.000.00 62.46Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 11,000.00

5,000.000.00 8.965,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,000.000.00 8.643,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,000.000.00 44.863,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

24,000.000.00 499.38Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 24,000.00

10,000.000.00 71.7310,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

7,000.000.00 69.157,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

7,000.000.00 358.507,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

386,782.630.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 386,782.63
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20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
130,753.220.00 0.00130,753.2211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
236,029.410.00 0.00236,029.4111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,916,091.920.002,916,091.92 27,629.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
803,630.570.00 9,121.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 803,630.57

803,630.570.00 9,121.30803,630.5711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
798,587.110.00 6,239.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 798,587.11

798,587.110.00 6,239.11798,587.1111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
30,186.920.00 1,550.65Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 30,186.92

10,186.920.00 1,531.0910,186.9211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 19.5620,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

112,000.000.00 5,260.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 112,000.00

40,000.000.00 5,112.8440,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

72,000.000.00 147.2672,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,171,687.320.00 5,457.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,171,687.32

685,044.280.00 4,944.75685,044.2811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
486,643.040.00 513.15486,643.0411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

141,000.000.00141,000.00 7,233.84Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 654.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 654.5060,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,000.000.00 819.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 6,000.00

6,000.000.00 819.376,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

25,000.000.00 2,909.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 25,000.00

25,000.000.00 2,909.0725,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 2,850.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 2,850.9050,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,500.000.003,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,500.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.03.00 Grava

440,647.180.00440,647.18 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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440,647.180.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 440,647.18

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
127.080.00 0.00127.0811.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

437,520.100.00 0.00437,520.1011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
102,200.642,092,568.140.002,092,568.14INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,092,568.140.002,092,568.14 102,200.64NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,092,568.140.002,092,568.14 102,200.64Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

729,684.000.00 18,694.63Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 729,684.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
25,000.000.00 150.0025,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
24,000.000.00 0.0024,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

404,880.000.00 10,970.16404,880.0012.5.99.01.05.01 Tasa Ambiental
34,804.000.00 374.4734,804.0012.5.99.01.05.02 Recuperacion de Tasa Ambiental

120,000.000.00 3,550.00120,000.0012.5.99.01.18.01 Tasa Por Salud
120,000.000.00 3,650.00120,000.0012.5.99.01.18.02 Por Servicio de obras publicas

1,313,534.140.00 82,302.82Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,313,534.14

7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,260.000.00 0.001,260.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

49,800.000.00 1,200.0049,800.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
35,000.000.00 750.0535,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

237,440.000.00 32,284.77237,440.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

40,000.000.00 4,838.0040,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,000.000.00 1,250.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,800.000.00 200.007,800.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
8,200.000.00 0.008,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

139,000.000.00 2,750.00139,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

254,000.000.00 2,700.00254,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 1,870.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
25,000.000.00 2,660.0025,000.0012.5.99.02.44.01 Guia de Transporte de Ganado
64,000.000.00 31,000.0064,000.0012.5.99.02.44.02 Guia de Transporte de Pirotecnico
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.52.01 Matricula de marca de herrar
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.52.02 Reposicion de matricula marca de herrar

339,134.140.00 0.00339,134.1412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
8,200.000.00 0.008,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

49,350.000.00 1,203.19Multas Municipales12.5.99.03.00.00 49,350.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
18,000.000.00 493.1918,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 150.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,200.000.00 400.001,200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

11,000.000.00 160.0011,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.11.01 Multas por pegues de aguas clandestinas 
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.11.02 Multa por infracciones muy graves reglamento de agua y saneamiento
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.11.03 Multa por infracciones graves reglamento de agua y saneamiento

150.000.00 0.00150.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
57,151.291,979,371.350.001,979,371.35VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,979,371.350.001,979,371.35 57,151.29VENTA DE SERVICIOS
1,979,371.350.001,979,371.35 57,151.29Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

96,532.000.00 5,090.50Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 96,532.00

200.000.00 0.00200.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
50,200.000.00 2,800.0050,200.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
46,132.000.00 2,290.5046,132.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,609,740.000.00 46,380.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,609,740.00

779,700.000.00 26,190.00779,700.0015.2.19.02.01.01 Servicio de agua potable
40,000.000.00 2,000.0040,000.0015.2.19.02.01.02 Conexión y reconexiones de agua Potable

347,520.000.00 8,000.00347,520.0015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario
11,000.000.00 0.0011,000.0015.2.19.02.02.02 Conexiones y reconexiones de alcantarillado Sanitario

431,520.000.00 10,190.00431,520.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
12,500.000.00 397.89Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 12,500.00

6,000.000.00 175.796,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
3,000.000.00 101.633,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
3,500.000.00 120.473,500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

60,000.000.00 2,631.40Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 60,000.00
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30,000.000.00 1,217.8030,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
13,000.000.00 649.3213,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
17,000.000.00 764.2817,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

200,599.350.00 2,651.50Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 200,599.35

72,412.350.00 1,436.5072,412.3515.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
79,897.000.00 560.0079,897.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
48,290.000.00 655.0048,290.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

18,151.83231,121.380.00231,121.38RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 231,121.380.00231,121.38 18,151.83ALQUILERES

87,321.380.0087,321.38 6,169.39Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
20,000.000.00 1,200.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,200.0020,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
67,321.380.00 4,969.39Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 67,321.38

67,321.380.00 4,969.3967,321.3817.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
141,900.000.00141,900.00 11,674.44Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
141,900.000.00 11,674.44Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 141,900.00

141,900.000.00 11,674.44141,900.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,900.000.001,900.00 308.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
1,900.000.00 308.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 1,900.00

1,900.000.00 308.001,900.0017.6.4.01.02.00 Mezcladora
1,165,946.544,722,795.851,168,007.493,554,788.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,722,795.851,168,007.493,554,788.36 1,165,946.54TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,722,795.851,168,007.493,554,788.36 1,165,946.54Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,722,795.851,168,007.49 1,165,946.54Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,554,788.36

4,722,795.851,168,007.49 1,165,946.543,554,788.3618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,764,786.1526,813,789.0310,970,764.9515,843,024.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,189,918.3910,970,764.9514,219,153.44 4,763,786.15TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,189,918.3910,970,764.9514,219,153.44 4,763,786.15Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,891,183.394,672,029.95 4,663,786.15Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,219,153.44

18,891,183.394,672,029.95 4,663,786.1514,219,153.4422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,298,735.006,298,735.00 100,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia proyectos de infraestructura menor
2,998,735.002,998,735.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia proyectos de infraestructura menor
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia Programa Nacional de Intervención de Infraestructura Escolar

22.3.0.00.00.00 1,623,870.640.001,623,870.64 1,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
1,623,870.640.001,623,870.64 1,000.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,623,870.640.00 1,000.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 1,623,870.64

1,623,870.640.00 1,000.001,623,870.6422.3.1.01.01.02 Contribuciones Por Mejoras 
0.002,577,016.772,577,016.770.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,577,016.772,577,016.770.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,577,016.772,577,016.770.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

18,639.0518,639.05 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

18,639.0518,639.05 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,558,377.722,558,377.72 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,126,568.272,126,568.27 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
431,809.45431,809.45 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia Pograma Nacional de Internvension Caminos productivos

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/09/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,222,462.7943,053,789.2128,338,000.00TOTAL: 14,715,789.21

Fecha Inicio: 01/09/2024
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